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 แผนปฏิบัติราชการรายปี (พ.ศ.2563) ของส านักงานอธิการบดี  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ จัดท าขึ้นโดยกองนโยบายและแผน มหาวิทยาลัยราชภัฏ
สุรินทร์ ได้น าสภาพแวดล้อมทั้งภายในและภายนอกองค์กรมาก าหนดจุดแข็ง  จุดอ่อน โอกาสและภาวะคุกคาม  โดยจุดอ่อนก าหนดจากการวิเคราะห์
สภาพแวดล้อมภายใน  ส่วนโอกาสและภาวะคุกคามก าหนดจากสภาพแวดล้อมภายนอก  เพ่ือเป็นข้อมูลในการจัดท าแผนปฏิบัติราชการของส านักงานอธิการบดี  
ให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์และเป้าหมายสูงสุดของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ ภายใต้วิสัยทัศน์ของส านักงานอธิการบดี ที่ก าหนดไว้ว่า  “เป็นศูนย์กลาง
สนับสนุนการบริหารและการบริการชั้นน า ด้วยเทคโนโลยี และนวัตกรรมที่ทันสมัย โปร่งใส และเป็นเลิศในระดับประเทศ” แผนปฏิบัติราชการรายปี (ของ
ส านักงานอธิการบดีก าหนดประเด็นยุทธศาสตร์ไว้ 3 ยุทธศาสตร์  ได้แก่ ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาระบบสนับสนุนการบริหารและการบริการที่เป็นเลิศ
ยุทธศาสตร์ที่ 2  การพัฒนาบุคลากรสู่มืออาชีพ  และยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมที่ทันสมัย  ในแต่ละยุทธศาสตร์
ก าหนดโครงการส าคัญเพ่ือให้บุคลากรทุกคน/ทุกหน่วยงานภายใต้สังกัดส านักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ ใช้เป็นกรอบทิศทางการปฏิบัติงาน โดย
สามารถก าหนดรูปแบบน าไปประยุกต์สู่การปฏิบัติงานได้ตามความเหมาะสม 

 
 

ความน า 

ส่วนที่ 1 
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        ส านักงานอธิการบดี  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 

        เลขที่ 186  หมู่ 1  ถนนสุรินทร์-ปราสาท  ต าบลนอกเมือง  อ าเภอเมืองสุรินทร์  จังหวัดสุรินทร์ 32000 
       โทรศัพท์ : 0 – 4404 – 591 
       โทรสาร : 0 – 4404 – 591 
       www.srr.ac.th 

        ส านักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์  แต่เดิมใช้ชื่อว่า “ส านักงานอธิการบดีวิทยาลัยครูสุรินทร์” 
จัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติวิทยาลัยครู พ.ศ. 2518  มีหัวหน้าส านักงานอธิการบดีเป็นผู้บริหารสูงสุด  ต่อมาวิทยาลัยครูได้รับการสถาปนาเป็นสถาบันราชภัฏ  
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ตามพระราชบัญญัติสถาบันราชภัฏ พ.ศ. 2538 มีผลให้ส านักงานอธิการบดี วิทยาลัยครูสุรินทร์ แต่เดิม เปลี่ยนชื่อเป็น ส านักงานอธิการบดี สถาบันราชภัฏสุรินทร์  
และมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ ในเวลาต่อมา 
 ใน ปี พ.ศ. 2547  ได้เปลี่ยนชื่อเป็นส านักงานอธิการบดี  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์  ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  มาตรา 10  
เป็นส่วนราชการที่ด าเนินงานภายใต้การบริหารงานของอธิการบดี  และรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร  โดยมีผู้อ านวยการส านักงานอธิการบดีเป็นผู้ บริหาร  ได้รับ
มอบหมายงานและได้รับมอบอ านาจในการปฏิบัติราชการตามค าสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ ที่ 2795/2548  ลงวันที่  20 ตุลาคม 2548  รับผิดชอบงาน
ส านักงานในฐานะของการเป็นศูนย์กลางการบริหารงานและการอ านวยความสะดวกแก่ผู้บริหารในการสนับสนุนทุกภารกิจของทุกส่วนราชการภายใน
มหาวิทยาลัย  ตลอดจนองค์กรภายนอกภายใต้ทรัพยากรที่มีอยู่อย่างพอเพียง 

 

 
 
 ในการวิเคราะห์สภาพแวดล้อม (SWOT Analysis) ส านักงานอธิการบดีวิเคราะห์จากสภาพแวดล้อมทั้งภายในและภายนอกองค์กร  ซึ่งเป็นเครื่องมือ  
ช่วยให้ผู้บริหารสามารถก าหนดจุดแข็ง  จุดอ่อน  โอกาสและภาวะคุกคาม  โดยจุดแข็งและจุดอ่อนก าหนดจากการวิเคราะห์สภาพแวดล้อมภายใน  ส่วนโอกาส
และภาวะคุกคามก าหนดจากสภาพแวดล้อมภายนอก 
 โดยทั่วไปนิยมเรียกการวิเคราะห์สภาพแวดล้อมนั้น ๆ ว่า SWOT (สว๊อต) เนื่องจากเป็นตัวย่อของอักษรภาษาอังกฤษ 4 ตัวที่ประกอบไปด้วย
Strengths Weaknesses  Opportunities และ Threats  ซ่ึงแต่ละตัวอักษรมีความหมายดังนี้ 

  : Strength คือ  จุดแข็งหรือข้อได้เปรียบขององค์กรที่เกิดจากสภาพแวดล้อมภายในองค์กร ซึ่งต้องเป็นสิ่งที่คู่แข่งในตลาดสามารถเลียนแบบได้ยาก
และส่งผลดีต่อการด าเนินธุรกิจขององค์กร 
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 : Weakness คือ  จุดอ่อน ข้อเสียเปรียบ หรือปัญหาข้อบกพร่องที่เกิดมาจากสภาพแวดล้อมภายในองค์กร ที่ส่งผลกระทบด้านลบต่อการด าเนิน
ธุรกิจขององค์กร ซึ่งเป็นสิ่งที่องค์กรจะต้องหาวิธีแนวทางการแก้ไขปัญหา 

  : Opportunity คือ  โอกาสความเป็นไปได้ทางธุรกิจขององค์กร ซึ่งก็คือสภาพแวดล้อมภายนอกองค์กรที่เอ้ือประโยชน์ต่อการด าเนินธุรกิจของ
องค์กร 

  : Threats คือ ภาวะคุกคาม ความเสี่ยง ข้อจ ากัด หรืออุปสรรคต่าง ๆ ขององค์กร ซึ่งก็คือสภาพแวดล้อมภายนอกองค์กรที่ส่งผลผลเสียต่อการด าเนิน
ธุรกิจขององค์กร  
 ทั้งนี้ ปรากฏผลการวิเคราะห์สภาพแวดล้อมดังต่อไปนี้ 
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1. มีโครงสร้างการบริหารงานอย่างชัดเจน  และมีการก าหนดภารกิจของส านักงานอธิการบดี  โดยมีการแบ่ง
หน่วยงานที่รับผิดชอบตามภารกิจ ออกเป็น 5 กอง  ได้แก่  1) กองนโยบายและแผน  2) กองพัฒนานักศึกษา  
3) กองกลาง 4) กองบริหารงานบุคคล และ 5) กองคลัง ซึ่งแต่ละหน่วยงานในสังกัดส านักงานอธิการบดี           
มีการก าหนดภารกิจ และมีความเหมาะสมกับภารกิจ 

2. ส านักงานอธิการบดีมีความเป็นเอกภาพในการด าเนินงานด้านต่าง ๆ  อาทิเช่น การเบิกจ่ายงบประมาณ /      
การบริหารจัดการภายในองค์กร  มีการจัดสรรงบประมาณในการด าเนินงานตามภารกิจของส านักงานอธิการบดี 

3. บุคลากรภายในหน่วยงานมีความรู้ความสามารถและทักษะในการใช้เทคโนโลยี พร้อมที่จะเรียนรู้และพัฒนา
ตนเอง  เพ่ือพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพ มีมนุษยสัมพันธ์และพร้อมให้บริการ 

4. ส านักงานอธิการบดีเป็นหน่วยงานสนับสนุนและให้บริการแก่หน่วยงานภายในและภายนอก 
5. ส านักงานอธิการบดีส่งเสริมกิจกรรมเพ่ือสร้างความสัมพันธ์อันดีแก่บุคลากรภายในส านักงานอธิการบดี         

และระหว่างหน่วยงานภายในของมหาวิทยาลัยฯ 
6. ส านักงานอธิการบดีสนับสนุนการพัฒนาบุคลากรโดยส่งเสริมให้เข้ารับการอบรมและพัฒนาตนเองอย่างทั่วถึง 

จุดแข็ง 
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1. ภารกิจบางอย่างไม่ชัดเจนท าให้หน่วยงานอื่นที่ต้องการติดต่อประสานงานกับส านักงานอธิการบดีเกิดการท างาน
ซ้ าซ้อน  มีความล่าช้า 

2. กระบวนการขั้นตอนการปฏิบัติงาน และการอนุมัติการปฏิบัติงานยังไม่ชัดเจน  ควรพัฒนาระบบและขั้นตอน   
การด าเนินงานให้เกิดความชัดเจนและเอ้ือต่อการปฏิบัติราชการมากขึ้น 

3. การจัดบุคลากรยังไม่ตรงกับต าแหน่งงาน และขาดความต่อเนื่องในการส่งบุคลากรเข้าอบรมเพ่ือพัฒนางาน     
เพ่ือพัฒนาตนเอง  อีกท้ังกฎ  ระเบียบ  ข้อกฎหมาย  ข้อบังคับ  ยังไม่ชัดเจน 

4. งบประมาณสนับสนุนการด าเนินงานมีไม่เพียงพอ  และการบริหารงบประมาณยังขาดประสิทธิภาพ              
ใช้งบประมาณไม่ตรงตามวัตถุประสงค์ท่ีวางไว้ 

จุดอ่อน 
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1. มีศักยภาพในการจัดหารายได้  อาทิเช่น  มีอาคาร  สถานที่ที่เหมาะสมและเพียงพอต่อการให้บริการแก่
หน่วยงานต่าง ๆ  ทั้งภายในและภายนอก  เช่น การจัดอบรมสัมมนาต่าง ๆ  ที่พัก  และสถานที่ในการจัด
กิจกรรมอ่ืน ๆ 

2. ได้รับโอกาสในการจัดกิจกรรมส าคัญต่าง ๆ  มากมาย  ทั้งในระดับจังหวัดและระดับประเทศ  เช่น              
โครงการ To Be Number One   

3. มีความหลากหลายทางชีวภาพ  มีสภาพแวดล้อมที่ดีต่อสุขภาพของนักและบุคลากร เป็นจุดพักผ่อนด้านสุขภาพ 
4. มหาวิทยาลัยมีนโยบายส่งเสริม สนับสนุนโครงการวิจัยและพัฒนาระบบแบบ R 2 R  และการวิจัยสถาบันระดับ

องค์กร  และเปิดโอกาสให้บุคลากรได้ท าวิจัยที่เก่ียวกับงานประจ าของบุคลากร 

โอกาส 
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1. อาคารสถานที่มีสภาพทรุดโทรม  มีนกพิราบอาศัยและมีมูลนกพิราบจ านวนมาก  ท าลายสุขภาพของบุคลากร 
2. ระบบฐานข้อมูลสารสนเทศยังไม่เชื่อมโยงเป็นฐานข้อมูลเดียวกัน 
3. มีนโยบายและยุทธศาสตร์ด้านธรรมาภิบาลและการพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรม  แต่ยังไม่น าไปสู่การปฏิบัติ

อย่างชัดเจนและต่อเนื่อง 

ภาวะคุกคาม 
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เป็นศูนย์กลางสนับสนุนการบริหารและการบริการชั้นน า ด้วยเทคโนโลยี และนวัตกรรมท่ีทันสมัย โปร่งใส และเป็นเลิศในระดับประเทศ 

 

       ศูนย์กลางสนับสนุนการบริหารและการบริการชั้นน า หมายถึง ส านักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฎสุรินทร์ เป็น
หน่วยงานกลางหรือเป็นศูนย์รวมในการสนับสนุนการบริหารงาน และกระจายการให้บริการตามภารกิจการบริหารงานของมหาวิทยาลัย รวมทั้งการให้บริการเพ่ือ
สนับสนุนภารกิจของคณะ / หน่วยงาน โดยใช้การวิจัยเป็นฐานในการสนับสนุนการบริหารและการบริการ และสร้างความพึงพอใจสูงสุดให้กับผู้บริ หารของ
มหาวิทยาลัย รวมทั้งคณะ / หน่วยงาน 
             เทคโนโลยี และนวัตกรรมที่ทันสมัย  หมายถึง การเป็นหน่วยงานที่ประยุกต์ใช้เทคโนโลยี และนวัตกรรมที่ทันสมัย   
ในการสนับสนุนการบริหารและการบริการให้เกิดผลิตภาพสูงสุด 
            โปร่งใส หมายถึง การเป็นหน่วยงานที่ยึดหลักและปฏิบัติตามระบบธรรมาภิบาลอย่างเคร่งครัด ทั่วทั้งองค์กร 
            เป็นเลิศในระดับประเทศ หมายถึง การเป็นต้นแบบของส านักงานอธิการบดี ของมหาวิทยาลัย ที่มีระบบการสนับสนุน
การบริหารและการบริการชั้นน า และได้รับการยอมรับในระดับประเทศ 
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 1.  สนับสนุนและบริการด้านการบริหารจัดการตามภารกิจของมหาวิทยาลัย และคณะหรือหน่วยงาน 
 2.  พัฒนาการสนับสนุนและบริการงานด้านบริหารและธุรการ การบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล กฎหมายและนิติการ การคลังและพัสดุ     
การบริการการศึกษา การพัฒนานักศึกษา การวิเทศสัมพันธ์ นโยบายและแผน เทคโนโลยีสารสนเทศ การประชาสัมพันธ์และสื่อสารองค์กร และการบริการ    
ด้านกายภาพของมหาวิทยาลัย  และคณะหรือหน่วยงาน 
 

 

  

ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาระบบสนับสนุนการบริหารและการบริการที่เป็นเลิศ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  การพัฒนาบุคลากรสู่มืออาชีพ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมที่ทันสมัย 
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แผนยุทธศาสตร์ส านักงานอธิการบด ี แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร ์
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 1   การพัฒนาระบบสนับสนุนการบริหาร
และบริการที่เป็นเลิศ 

 
เป้าประสงค์ 

ข้อที่ 1 โครงสร้างและระบบการบริหารที่มีคุณภาพ    
และกรอบอัตราก าลังที่เหมาะสมและทันสมัย 

ข้อที่ 2 แผนงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ          
มีประสิทธิภาพ 

ข้อที่ 4 ความเป็นเลิศด้านการบริการและนวัตกรรม  
ด้านการบริการ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ปฏิรูประบบการบริหารจัดการ      
โดยยึดหลักธรรมาภิบาล             
เพ่ือประสิทธิภาพและความยั่งยืน 

 
เป้าประสงค์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ มีคุณภาพการบริหารจัดการ 
ในระดับมาตรฐานสากล และเป็นองค์กรที่มีผลสัมฤทธิ์สูง 
(High performance organization)  มีธรรมาภิบาล 
และมีแนวทางการหารายได้เพ่ือการพ่ึงตนเองได้มากข้ึน 
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แผนยุทธศาสตร์ส านักงานอธิการบด ี แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร ์
 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 1   การพัฒนาระบบสนับสนุนการบริหาร
และบริการที่เป็นเลิศ 

 
เป้าประสงค์ 

ข้อที่ 3 การบริหารงานบุคคลที่สนับสนุนการขับเคลื่อน    
สู่ความเป็นมหาวิทยาลัยราชภัฏชั้นน าของ
ประเทศ 

ข้อที่ 5 ภาพลักษณ์ที่ดีและเป็นที่ยอมรับในทุกระดับ 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 พัฒนามหาวิทยาลัยไปสู่ความเป็นสากล 
 

เป้าประสงค์ 
มหาวิทยาลัยได้รับการยอมรับและเป็นที่รู้จักในด้านวิชาการ 
และการวิจัยในระดับนานาชาติ  บุคลากรและนักศึกษามี
ประสบการณ์ในระดับนานาชาติ 
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แผนยุทธศาสตร์ส านักงานอธิการบด ี แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร ์
 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 1   การพัฒนาระบบสนับสนุนการบริหาร
และบริการที่เป็นเลิศ 

 
เป้าประสงค์ 

ข้อที่ 6 โครงสร้างพื้นฐานและสิ่งแวดล้อมที่เอ้ือ              
ต่อการเป็นมหาวิทยาลัยที่น่าอยู่ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ปรับปรุงสภาพแวดล้อมของ
มหาวิทยาลัยให้สมบูรณ์และสอดคล้อง
กับภารกิจ 

 
เป้าประสงค์ 

มหาวิทยาลัยมีบรรยากาศที่ร่มรื่น เป็นธรรมชาติ  และ
สิ่งแวดล้อมที่ดีที่เกื้อหนุนให้เกิดการเรียนรู้  การพัฒนา
องค์ความรู้  การท างานที่มีประสิทธิภาพ และสามารถใช้
เป็นปัจจัยดึงดูดให้ผู้เรียนเลือกมาเรียนที่มหาวิทยาลัย 
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แผนยุทธศาสตร์ส านักงานอธิการบด ี แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร ์
 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2   การพัฒนาบุคลากรสู่มืออาชีพ 
 

เป้าประสงค์ 
บุคลากรมีความเป็นมืออาชีพ มีขวัญก าลังใจที่ดี             

และมีความก้าวหน้าตามสายงาน 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 พัฒนามหาวิทยาลัยไปสู่ความเป็นสากล 
 

เป้าประสงค์ 
มหาวิทยาลัยได้รับการยอมรับและเป็นที่รู้จักในด้านวิชาการ 
และการวิจัยในระดับนานาชาติ  บุคลากรและนักศึกษามี
ประสบการณ์ในระดับนานาชาติ 
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แผนยุทธศาสตร์ส านักงานอธิการบด ี แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร ์
 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
และนวัตกรรมที่ทันสมัย 

 
เป้าประสงค์ 

ส านักงานที่ทันสมัยและเป็นเลิศในยุค 4.0 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ปฏิรูประบบการบริหารจัดการ               
โดยยึดหลักธรรมาภิบาล                  
เพ่ือประสิทธิภาพและความยั่งยืน 

 
เป้าประสงค์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ มีคุณภาพการบริหารจัดการ 
ในระดับมาตรฐานสากล และเป็นองค์กรที่มีผลสัมฤทธิ์สูง 
(High performance organization)  มีธรรมาภิบาล 
และมีแนวทางการหารายได้เพ่ือการพ่ึงตนเองได้มากข้ึน 
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     โครงสร้างและระบบการบริหารที่มีคุณภาพ และกรอบอัตราก าลังที่เหมาะสมและทันสมัย 
     ตัวช้ีวัด : 

1. มีการปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างการบริหารงานและการบริการที่สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์และภารกิจของมหาวิทยาลัย 
2. มีระบบบริหารงานภายใน ระบบงบประมาณการคลังและพัสดุ  และระบบการประกันคุณภาพท่ีสอดคล้องตามภารกิจของมหาวิทยาลัย 
3. มีจ านวนกรอบอัตราก าลังที่เหมาะสมตามแผนอัตราก าลังและรองรับตามภารกิจ จากการปรับโครงสร้างการบริหารงาน 
4. มีคณะกรรมการและคณะท างานแบบมีส่วนร่วมในการบริหารงานภายในตามโครงสร้างการบริหารงานของส านักงานอธิการบดี 

   กลยุทธ์ และมาตรการ : 
   1.  ปรับปรุงและก าหนดโครงสร้างการบริหารงานที่มีคุณภาพท่ัวทั้งองค์กร รวมทั้งการทบทวนและปรับปรุงเป็นระยะ 
    1.1  เร่งรัดการศึกษาความเหมาะสมและด าเนินการปรับปรุงโครงสร้างการบริหารงานภายในแบบมีส่วนร่วมและ ที่เหมาะสมกับสถานการณ์
และสอดคล้องกับภารกิจของมหาวิทยาลัย 
   2.  พัฒนาระบบบริหารงานภายในและระบบประกันคุณภาพทั่วทั้งองค์กร 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาระบบสนับสนุนการบริหารและการบริการที่เป็นเลิศ 
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    2.1  ก าหนดระบบบริหารงานภายใน ระบบงบประมาณการคลังและพัสดุ  และระบบการประกันคุณภาพที่สอดคล้องตามภารกิจของ
มหาวิทยาลัย 
    2.2  สร้างความเข้าใจในโครงสร้างและระบบการบริหารภายใน ระบบงบประมาณการคลังและพัสดุ ระบบประกันคุณภาพแก่บุคลากร      
ทุกระดับ และการทบทวนความเข้าใจ รวมทั้งการปฏิบัติเป็นระยะ 
   3. ปรับปรุงและจัดท าแผนอัตราก าลังที่เหมาะสมและสอดคล้องกับภารกิจ จากการปรับโครงสร้างการบริหารงานและการบริการของส านักงาน
อธิการบดี 
    3.1  วิเคราะห์และจัดท าแผนอัตราก าลังเพ่ือเสนอสภามหาวิทยาลัยให้ความเห็นชอบแผนฯ ในระยะ 4 ปี 
    3.2  วิเคราะห์ภาระงาน ประเมินค่างานและก าหนดต าแหน่งที่สอดคล้องกับภาระงานและค่างานของต าแหน่งต่าง ๆ 
    3.3  จัดวางบุคลากรให้ครองต าแหน่งที่ตรงกับสายงานและการเข้าสู่ต าแหน่งที่สูงขึ้น เพ่ือส่งเสริมความก้าวหน้าตามสายงานของบุคลากร 
 

     แผนงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณที่มีประสิทธิภาพ 
   ตัวช้ีวัด : 
   1.  มีแผนปฏิบัติการในระยะ 4 ปี และแผนปฏิบัติการรายปี 
   2. มีคณะกรรมการและคณะท างานในการจัดท าแผนฯ  และการพิจารณาเสนองบประมาณรายปีในระดับต่าง ๆ 
   3. มีแผนปฏิบัติการและแผนงบประมาณประจ าปีในระดับกอง และในระดับรายบุคคล 
   4. ร้อยละของงบประมาณท่ีได้รับการจัดสรรในแต่ละปีงบประมาณของส านักงานอธิการบดี และกองต่าง ๆ 
   กลยุทธ์ และมาตรการ :  
   1. ทบทวนและจัดท าแผนยุทธศาสตร์ส านักงานอธิการบดี  และแผนปฏิบัติการเชิงรุกในระยะต่าง ๆ  พร้อมแผนงบประมาณ ทั้งในระดับกอง 
และรายบุคคลแบบมีส่วนร่วม 
    1.1  ทบทวนแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนปฏิบัติการ ปี 2561 - 2564 แบบมีส่วนร่วม  
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    1.2  แปลงแผนสู่การปฏิบัติในระดับกอง และระดับบุคคลในสังกัดกอง โดยจัดท าแผนปฏิบัติการรายปีพร้อมแผนงบประมาณรายปีแบบ 
Unit Cost (ต้นทุนต่อหน่วยค่าใช้จ่าย)  
 

     การบริหารงานบุคคลที่สนับสนุนการขับเคลื่อนสู่ความเป็นมหาวิทยาลัยราชภัฏชั้นน าของประเทศ 
   ตัวช้ีวัด : 
   1. มีระบบและกลไกบริหารงานบุคคลที่ทันสมัย 
   2.  มีแผนการพัฒนาบุคลากรในระยะต่าง ๆ 
   3. มีระบบและกระบวนการในการมอบหมายงานและประเมินผลการปฏิบัติราชการของบุคลากร 
   4. มีคณะกรรมการและคณะท างานในการประเมินผลการปฏิบัติราชการของบุคลากรแบบมีส่วนร่วม ตามระบบและกระบวนการในการประเมินฯ 
   กลยุทธ์ และมาตรการ :   
   1.  พัฒนาระบบและกลไกการบริหารงานบุคคลด้วยหลักธรรมาภิบาลที่ดี  
    1.1  ทบทวนและจัดวางระบบและกลไกการบริหารงานบุคคลที่ส่งเสริมการเป็นบุคลากรที่มีคุณภาพ 
   2.  ส่งเสริมและพัฒนาความเป็นมืออาชีพของบุคลากร 
    2.1  เร่งรัดจัดท าแผนการพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพตามสายงานและการทบทวนแผนให้สอดคล้องกับสถานการณ์ 
   3.  ส่งเสริมการพัฒนาระบบ กระบวนการและกลไกในการมอบหมายงานและการประเมินผลการปฏิบัติราชการของบุคลากรแบบมีส่ว นร่วม    
ในเชิงพัฒนา 
    3.1  ทบทวนและจัดวางระบบ กระบวนการและกลไกในการมอบหมายงานและการประเมินผลการปฏิบัติราชการของบุคลากรแบบมี     
ส่วนร่วม ในเชิงพัฒนาเป็นระยะ 
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     ความเป็นเลิศด้านการบริการและนวัตกรรมด้านการบริการ 
   ตัวช้ีวัด : 
   1. ร้อยละของกิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศด้านการบริการและความคิดสร้างสรรค์ด้านบริการของบุคลากร 
   2. จ านวนบุคลากรที่ได้รับรางวัลหรือการเชิดชูเกียรติด้านการให้บริการ 
   3. จ านวนนวัตกรรมในการบริการของบุคลากร 
   กลยุทธ์ และมาตรการ :   
   1.  พัฒนาระบบและรูปแบบการให้บริการภายใต้ฐานจิตบริการ ความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม 
    1.1  จัดท าระบบหรือพิมพ์เขียวและรูปแบบการให้บริการที่เป็นเลิศของส านักงานอธิการบดี 
    1.2  เสริมสร้างความรู้และความเข้าใจในระบบและรูปแบบการให้บริการที่เป็นเลิศส าหรับบุคลากรทุกระดับ 
   2.  ส่งเสริมและเชิดชูเกียรติการให้บริการที่เป็นเลิศของหน่วยงานและบุคลากรทุกระดับ 
    2.1  ส่งเสริมและสนับสนุนการประกวดรูปแบบจิตบริการและนวัตกรรมการบริการ ทั้งระดับบุคคลและหน่วยงาน 
 

     ภาพลักษณ์ที่ดีและเป็นที่ยอมรับในทุกระดับ  
   ตัวช้ีวัด : 
   1. มีกิจกรรมการพัฒนาวัฒนธรรมองค์กรและการสร้างความผูกพันต่อองค์กรอย่างต่อเนื่อง 
   2. มีกิจกรรมการสร้างภาพลักษณ์ที่ดีในด้านต่าง ๆ  ขององค์กร 
   3. มีระบบและช่องทางในการสื่อสารและประชาสัมพันธ์องค์กรที่ทันสมัย 
   กลยุทธ์ และมาตรการ :  
   1.  พัฒนาแนวปฏิบัติและกิจกรรมด้านวัฒนธรรมองค์กรที่เป็นเอกลักษณ์อย่างต่อเนื่อง 
    1.1  ก าหนดแนวปฏิบัติด้านวัฒนธรรมองค์กรที่เป็นเอกลักษณ์แบบมีส่วนร่วม  
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    1.2  ส่งเสริมกิจกรรมการสร้างและพัฒนาวัฒนธรรมองค์กรอย่างต่อเนื่อง 
   2.  พัฒนาระบบการสื่อสารองค์กรและการประชาสัมพันธ์ที่ทันสมัย 
    2.1  ปรับปรุงระบบ รูปแบบและช่องทางการสื่อสารและการประชาสัมพันธ์องค์กรในเชิงรุก  
 

     โครงสร้างพ้ืนฐานและสิ่งแวดล้อมที่เอื้อต่อการเป็นมหาวิทยาลัยที่น่าอยู่ 
   ตัวช้ีวัด : 
   1. มีแผนแม่บทและผังเฉพาะพ้ืนที่ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและสิ่งแวดล้อม 
   2. จ านวนอาคาร ถนนและพ้ืนที่สีเขียวที่ได้รับการปรับปรุงและพัฒนา 
   3. ร้อยละของขยะที่ลดลง และร้อยละของขยะที่น ากลับมาใช้ประโยชน์ 
   4. จ านวนโครงการหรือกิจกรรมส่งเสริมการประหยัดพลังงานและการใช้พลังงานสะอาด 
   5. จ านวนสิ่งประดิษฐ์หรือนวัตกรรมในการจัดการขยะ การใช้ประโยชน์จากขยะ 
   6. จ านวนสิ่งประดิษฐ์หรือนวัตกรรมในการประหยัด 
   กลยุทธ์ และมาตรการ : 
   1.  พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานของมหาวิทยาลัยให้สมบูรณ์ 
    1.1  ทบทวนและจัดท าแผนแม่บทและผังเฉพาะพื้นที่ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและสิ่งแวดล้อม 
    1.2  จัดท าแผนการตรวจสอบและเร่งรัดการซ่อมแซม ปรับปรุงและบ ารุงรักษาอาคารสถานที่ ระบบสาธารณูปโภค  ระบบสุขาภิบาล      
และถนน 
   2.  พัฒนาพื้นที่และสิ่งแวดล้อมเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียวและสะอาด 
    2.1  ปรับปรุงภูมิทัศน์และพัฒนาสวนหย่อม สวนสาธารณะและพ้ืนที่สีเขียว เพ่ือเป็นสถานที่พักผ่อนหย่อนใจและแหล่งเรียนรู้ความหลากหลาย
ทางชีวภาพ ส าหรับนักศึกษา บุคลากร และประชาชนทั่วไป 
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    2.2  รณรงค์และส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์และการดูแลสิ่งแวดล้อม (สวนหย่อม สวนสาธารณะและพ้ืนที่สีเขียว) ของบุคลากร   
ทุกระดับและนักศึกษา   
    2.3  รณรงค์และส่งเสริมการจัดการขยะและการใช้ประโยชน์จากขยะส าหรับบุคลากรในทุกระดับและนักศึกษา 
   3.  ส่งเสริมและพัฒนาการประหยัดพลังงานและการใช้พลังงานสะอาด 
    3.1  รณรงค์และส่งเสริมการประหยัดพลังงานและการใช้พลังงานสะอาดของบุคลากรในทุกระดับและนักศึกษา 
 

 
 

     บุคลกรมีความเป็นมืออาชีพ มีขวัญก าลังใจที่ดีและมีความก้าวหน้าตามสายงาน 
   ตัวช้ีวัด : 
   1. แผนการพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพ ในระยะ 4 ปี และแผนฯ รายปี 
   2. มีคณะกรรมการหรือคณะกรรมการจัดท าและปรับปรุงแผนพัฒนาบุคลากร และคณะกรรมการหรือคณะท างานในกิจกรรมตามแผนการพัฒนา
บุคลากร 
   3. ร้อยละของโครงการหรือกิจกรรมการพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพในทุกระดับ 
   4. มีกองทุนพัฒนาบุคลากรและกองทุนสวัสดิการบุคลากรและครอบครัว 
   5. จ านวนงบประมาณสนับสนุนกองทุนพัฒนาบุคลากรและกองทุนสวัสดิการฯ 
   กลยุทธ์ และมาตรการ : 
   1.  ก าหนดแผนพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพแบบมีส่วนร่วมทั้งแผนฯ ระยะ 4 ปี และแผนรายปี  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาบุคลากรสู่มืออาชีพ 
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    1.1  ศึกษาความจ าเป็นและความต้องการในการพัฒนาบุคลากรและจัดท าแผนพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพ ระยะ 4 ปี และ
แผนปฏิบัติการรายปี 
   2.  สร้างเสริมความรู้ ทักษะและประสบการณ์ของบุคลากรด้วยฐานการวิจัย ความคิดสร้างสรรค์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม 
    2.1  ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาทักษะที่ส าคัญและจ าเป็นในการปฏิบัติงานและการให้บริการของบุคลากรในทุกระดับ ตามแผนฯ 
อย่างต่อเนื่อง 
    2.2  ส่งเสริมและสนับสนุนการใช้การวิจัย ความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรมเป็นฐานในการพัฒนาตนเองและหน่วยงานของบุคลากร 
   3.  ส่งเสริมและสนับสนุนความก้าวหน้าของบุคลากรตามสายงาน 
    3.1  ส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากรพัฒนาตนเองเข้าสู่ต าแหน่งที่สูงขึ้น 
   4.  ส่งเสริมและสนับสนุนกองทุนพัฒนาบุคลากรและกองทุนสวัสดิการบุคลากร 
    4.1  ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีกองทุนพัฒนาบุคลากร และกองทุนสวัสดิการบุคลากรและครอบครัว 
 

 
 
     ส านักงานที่ทันสมัยและเป็นเลิศในยุค 4.0 
   ตัวช้ีวัด : 
   1. มีระบบฐานข้อมูลและเทคโนโลยีสารสนเทศที่ทันสมัย 
   2. จ านวนบุคลกรที่ได้รับการพัฒนาทักษะและการให้บริการด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรมที่ทันสมัย 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมที่ทันสมัย 
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   3. จ านวนกิจกรรมหรือนวัตกรรมการให้บริการด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรมที่ทันสมัยในรูปแบบดิจิทัล (Digital) 
   4. จ านวนหน่วยงานที่พัฒนาเป็นส านักงานอัตโนมัติ (Office Automation) 
   กลยุทธ์ และมาตรการ :   
   1.  พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศที่ทันสมัย 
    1.1  จัดท าแผนแม่บทด้านระบบฐานข้อมูลและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    1.2  เร่งรัดการปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศให้ครอบคลุมทุกคณะและหน่วยงาน 
   2.  พัฒนาระบบฐานข้อมูลและเทคโนโลยีสารสนเทศที่เอ้ือต่อการบริหารและการบริการ 
    2.1  สนับสนุนการพัฒนาระบบฐานข้อมูลและเทคโนโลยีสารสนเทศที่เอ้ือต่อการบริหารและการบริการ 
   3.  พัฒนาทักษะการใช้และการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมที่ทันสมัย ส าหรับบุคลากรในทุกระดับ 
    3.1  เสริมสร้างทักษะการใช้และการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมที่ทันสมัย ส าหรับบุคลากรในทุกระดับ 
   4.  ส่งเสริมการพัฒนานวัตกรรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการให้บริการ  
    4.1  สนับสนุนการพัฒนานวัตกรรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการให้บริการทั้งระดับหน่วยงานและระดับบุคลากร 
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งบประมาณ 
งบประมาณ
รวมท้ังสิ้น 

ยุทธศาสตร์ 
1 2 3 4 5 6 7 8 

งบประมาณแผ่นดิน 397,791,918 307,922,418 89,215,500 - - 654,000 - - - 
งบประมาณรายได้ 86,115,778 77,758,878 3,100,000 3,756,900 - - 1,500,000 - - 

รวมงบประมาณ 483,907,696 385,681,296 92,315,500 3,756,900 - 654,000 1,500,000 - - 

 
  

 

 
แผนปฏิบัติราชการ 

ส่วนที่ 2 
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งบประมาณรายจ่ายตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
จ าแนกตามงบประมาณ และยุทธศาสตร ์

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ/โครงการ 
 แหล่งงบประมาณ  

 งบแผ่นดิน   เงินรายได้   รวม  

ยุทธศาสตร์ที ่1 ปฏิรูประบบการบริหารจัดการโดยยึดหลักธรรมาภิบาลเพ่ือประสิทธิภาพและความยั่งยืน 307,922,418  77,758,878  385,681,296  

  ส านักงานอธิการบดี 1,892,000  100,000  1,992,000  

1 ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ       600,000        100,000  700,000  

2 โครงการทบทวนแผน       500,000                  -           500,000  

3 โครงการประกันคณุภาพ         60,000                 -            60,000  

4 โครงการ Knowledge Management (KM Day) จัดท าแนวปฏิบตัิ (Best Practice), งานด้านการบริการ  
(Service Mind) 

45,000  -  45,000  

5 โครงการประชาสมัพันธ์ส านักงานอธิการบด ี 50,000  -  50,000  

6 โครงการบริหารส านักงานอธิการบดี 465,000  -           465,000  

7 โครงการพัฒนาบุคลากร 172,000  -           172,000  

  กองนโยบายและแผน 35,106,718     4,078,891      39,185,609  

1 โครงการเร่งด่วนและจ าเป็นของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร ์ด้านวทิยาศาสตร์สุขภาพ     1,293,957                  -         1,293,957  

2 โครงการเร่งด่วนและจ าเป็นของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ ด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลย ี 3,046,857  -         3,046,857  

3 โครงการเร่งด่วนและจ าเป็นของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ ด้านสังคมศาสตร ์ 69,004                  -             69,004  

4 โครงการเร่งด่วนและจ าเป็นของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ จากเงนิรายได ้                 -      1,715,000  1,715,000  

5 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น   29,029,700  -       29,029,700  
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ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ/โครงการ 
 แหล่งงบประมาณ  

 งบแผ่นดิน   เงินรายได้   รวม  

6 โครงการด าเนินการงานวิเทศสัมพนัธ ์       500,000                  -  500,000  

7 โครงการทุนพระราชทานสมเดจ็พระเทพฯ -        550,000  550,000  

8 โครงการส ารองงบด าเนินงาน กศ.บก. (ค่าสอน, อื่น ๆ) -  1,813,891  1,813,891  

9 โครงการค่าใช้จ่ายการจดัท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี 100,000  -  100,000  

10 โครงการค่าใช้จ่ายการบรหิารการเงิน พัสดุ แผน 500,000  -  500,000  

11 โครงการงบด าเนินงานส านักงานอธิการบดี (จัดซื้อวัสดสุ านักงาน) 500,000                  -  500,000  

12 โครงการครุภณัฑส์ านักงาน (กองนโยบายและแผน) 67,200  -  67,200  

  กองพัฒนานักศึกษา                -     4,371,100        4,371,100  

1 โครงการพัฒนากีฬาทั้งระบบ 
 

    2,504,700         2,504,700  

2 โครงการท าบตัรนักศึกษาอิเลคทรอนิกส์   188,800           188,800  

3 โครงการด าเนินงานตามภาระงานของหน่วยอนามัยและสุขาภิบาล 
 

400,000  400,000  

4 โครงการค่าใช้จ่ายการเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรประจ าปีการศึกษา 2560-2561       1,277,600  1,277,600  

  กองคลัง 262,465,600  53,938,200  316,403,800  

1 โครงการด าเนินงานตามภาระงานค่าตอบแทนและเงินสมทบประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ 178,367,100  51,911,800     230,278,900  

2 โครงการด าเนินงานตามภาระงานค่าตอบแทนข้าราชการพลเรือน ข้าราชการที่เกษียณ ลูกจ้างประจ า 74,236,300      1,140,000       75,376,300  

3 โครงการด าเนินงานตามภาระงานค่าตอบแทนผู้บรหิาร และการด าเนินงานกองคลัง 7,956,600        200,000         8,156,600  

4 โครงการด าเนินงานตามภาระงานค่าตอบแทนเหมาจ่ายรถยนต์ประจ าต าแหน่งที่ไม่ใช่ข้าราชการ 1,905,600        686,400        2,592,000  
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ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ/โครงการ 
 แหล่งงบประมาณ  

 งบแผ่นดิน   เงินรายได้   รวม  

  กองกลาง    8,408,100    11,473,487      19,881,587  

1 โครงการ ค่าเช่าบ้านข้าราชการ 504,000                  -           504,000  

2 
บริหารจดัการยานพาหนะ/ประกนัภัยรถยนต์/น้ ามันเชื้อเพลิงยานพาหนะ/ค่าใช้จ่ายซ่อมบ ารุงยานพาหนะและ
ขนส่ง 

      500,000                  -           500,000  

3 ค่าไปรษณีย/์ค่าโทรศัพท์       500,000  100,000           600,000  

4 ด าเนินงาน กศ.บป. 
 

    1,300,000         1,300,000  

5 บริหารงานสวัสดิการและสนบัสนนุสวัสดิการมหาวิทยาลัย       100,000      1,000,000  1,100,000  

6 สาธารณูปโภค (ค่าน้ า/ไฟฟ้า)     6,654,100      7,373,487  14,027,587  

7 บริหารจดัการบริการที่พัก -  1,200,000         1,200,000  

8 ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการของผูบ้ริหาร -        500,000          500,000  

9 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงงานอาคารสถานท่ี       150,000  -           150,000  

  กองบริหารงานบุคคล                -     1,120,000        1,120,000  

1 โครงการด าเนินงาน กบม.         120,000           120,000  

2 โครงการก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ ทางวิชาชีพและผู้บริหาร 
 

    1,000,000  1,000,000  

  งานนิติการ -        330,500          330,500  

1 โครงการบริหารงานนติิการ -  330,500  330,500  

  งานสภาคณาจารย์และข้าราชการ -  1,000,000  1,000,000  

1 โครงการบริหารจัดการส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ -        410,000           410,000  
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ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ/โครงการ 
 แหล่งงบประมาณ  

 งบแผ่นดิน   เงินรายได้   รวม  

2 โครงการตามภาระงานหน้าที่ของสภาคณาจารย์และข้าราชการ                 -        590,000           590,000  

  งานกิจการสภามหาวิทยาลัย                -     1,346,700        1,346,700  

1 โครงการประชุมสภามหาวิทยาลยัราชภัฏสุรินทร์ (ค่าตอบแทน/ค่าวสัดุ/ใช้สอย)                 -  1,346,700         1,346,700  

  งานตรวจสอบภายใน        50,000                 -  50,000  

1 โครงการบริหารงานและยกระดับงานตรวจสอบภายใน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ตามเกณฑ์ประกันคณุภาพ
การตรวจสอบภายในภาครัฐ พ.ศ. 2559 

50,000  -             50,000  

ยุทธศาสตร์ที ่2  ปรับปรุงสภาพแวดล้อมของมหาวิทยาลัยให้สมบูรณ์และสอดคล้องกับภารกิจ   89,215,500  3,100,000      92,315,500  

  กองนโยบายและแผน   89,215,500     3,000,000      92,215,500  

1 โครงการสมทบค่าก่อสร้าง 5% ศูนย์กีฬาอเนกประสงค ์                 -      3,000,000  3,000,000  

2 โครงการค่าควบคุมงานก่อสร้างอาคารผูกพัน     1,500,000                  -  1,500,000  

3 โครงการก่อสร้างศูนย์กีฬาอเนกประสงค์ 1 หลัง (174.7000 ล้านบาท)   29,226,000  -       29,226,000  

4 โครงการค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ       100,000                  -  100,000  

5 โครงการค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร       450,000                  -          450,000  

6 โครงการค่าซ่อม/บ ารุงงานต่าง ๆ       500,000  -           500,000  

7 โครงการค่าก่อสร้างศูนย์อาหารและงานบริการนักศึกษาอเนกประสงค์ จ านวน 1 หลัง   40,000,000                 -       40,000,000  

8 โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า จ านวน 1 งาน     7,439,500                  -         7,439,500  

9 โครงการปรับปรุงอาคารเรยีน จ านวน 1 งาน 10,000,000                  -       10,000,000  
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ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ/โครงการ 
 แหล่งงบประมาณ  

 งบแผ่นดิน   เงินรายได้   รวม  

  กองพัฒนานักศึกษา                -  100,000 100,000 

1 โครงการจดัซื้อวัสด-ุอุปกรณเ์พื่อการบริการงานหอพักนักศึกษา         100,000  100,000  

ยุทธศาสตร์ที ่3 พัฒนาความเข้มแข็งด้านการผลิตบัณฑิต -     3,756,900        3,756,900  

  กองพัฒนานักศึกษา      3,756,900        3,756,900  

1 โครงการกิจกรรมพัฒนานักศึกษา 
 

    3,756,900         3,756,900  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้มีความเข้มแข็งด้านการวจิัย -  -                    -  

 -  - - -                    -  

ยุทธศาสตร์ที่ 5 พัฒนางานพันธกิจสมัพันธ์มหาวิทยาลัยกบัสังคม (University Social Engagement) เพ่ือการพัฒนา
ท้องถิ่นอย่างย่ังยืน 

654,000                -          654,000  

  กองกลาง       654,000  -  654,000  

1 ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนอันเนือ่งมาจากพระราชด าร ิ 654,000  -  654,000  

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ส่งเสริมและท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม -  1,500,000        1,500,000  

  กองกลาง                -     1,500,000        1,500,000  

1 ด าเนินการโครงการงานประเพณี/งานประจ าป ี       1,500,000  1,500,000  

ยุทธศาสตร์ที่ 7 พัฒนามหาวิทยาลัยไปสู่ความเป็นสากล                -                 -  -  

 -  - -  -                     -  
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ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ/โครงการ 
 แหล่งงบประมาณ  

 งบแผ่นดิน   เงินรายได้   รวม  
ยุทธศาสตร์ที่ 8 พัฒนาโรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ ให้เป็นโรงเรียนต้นแบบและเป็นแหล่งฝึกประสบการณ์
วิชาชีพของนกัศึกษา 

- - - 

 -  -                -                  -                     -  

รวมท้ังหมด   397,791,918      86,115,778  483,907,696  
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งบประมาณรายจ่าย งบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

จ าแนกตามหน่วยงาน และยุทธศาสตร ์

หน่วยงาน 
งบประมาณ
ทั้งสิ้น (บาท) 

ยุทธศาสตร์ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  ส านักงานอธิการบดี 1,892,000 1,892,000 - - - - - - - 

2.  กองกลาง 9,062,100 8,408,100 - - - 654,000 - - - 

3.  กองนโยบายและแผน 124,322,218 35,106,718 89,215,500 - - - - - - 

4.  กองพัฒนานักศึกษา - - - - - - - - - 

5.  กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - 

6.  กองคลัง 262,465,600 262,465,600 - - - - - - - 

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลัย - - - - - - - - - 

8.  งานนิติการ - - - - - - - - - 

9.  งานตรวจสอบภายใน 50,000 50,000 - - - - - - - 

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - - - - - - - - - 

รวมงบประมาณ 397,791,918 307,922,418 89,215,500 - - 654,000 - - - 
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งบประมาณรายจ่าย งบประมาณรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

จ าแนกตามหน่วยงาน และยุทธศาสตร์ 

หน่วยงาน 
งบประมาณ
ทั้งสิ้น (บาท) 

ยุทธศาสตร์ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  ส านักงานอธิการบดี   100,000        100,000                 -             -             -              -               -              -              -    

2.  กองกลาง   12,973,487    11,473,487                 -             -             -              -    1,500,000            -               -    

3.  กองนโยบายและแผน     7,078,891      4,078,891      3,000,000          -             -             -                -               -               -    

4.  กองพัฒนานักศึกษา     8,228,000     4,371,100        100,000     3,756,900            -            -              -              -              -    

5.  กองบริหารงานบุคคล     1,120,000     1,120,000                 -                   -              -              -                -               -               -    

6.  กองคลัง   53,938,200   53,938,200            -              -              -              -              -              -              -    

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลัย     1,346,700     1,346,700                 -                  -              -              -              -              -              -    

8.  งานนิติการ      330,500       330,500                 -                  -              -              -              -              -              -    

9.  งานตรวจสอบภายใน           -              -              -              -              -              -              -              -              -    

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ    1,000,000     1,000,000            -              -              -              -              -              -              -    

รวมงบประมาณ  86,115,778    77,758,878     3,100,000    3,756,900           -             -     1,500,000            -              -    
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์   

จ าแนกตามหน่วยงาน จ านวนโครงการที่สนับสนุนประเด็นยุทธศาสตร์ จ านวนตัวชี้วัด และแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายไตรมาส 

หน่วยงาน 

จ า
นว

นโ
คร

งก
าร

 

จ า
นว

นตั
วช

ี้วัด
 

งบประมาณ แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

แผ่นดิน รายได้ รวม ร้อยละ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี 7 28   1,892,000      100,000    1,992,000  0.41      498,000       498,000       498,000       498,000  
2.  กองกลาง 12 48   9,062,100   12,973,487   22,035,587  4.55   5,926,397    5,468,397    5,020,397    5,620,397  
3.  กองนโยบายและแผน 21 84 124,322,218    7,078,891  131,401,109  27.15 58,301,444  59,707,243  11,160,352    2,232,070  
4.  กองพัฒนานักศึกษา 6 24               -      8,228,000    8,228,000  1.70   2,183,740       594,960      217,000   5,232,300  
5.  กองบริหารงานบุคคล 2 8              -     1,120,000    1,120,000  0.23      392,000       392,000       224,000       112,000  
6.  กองคลัง 4 16 262,465,600   53,938,200  316,403,800  65.39 110,741,330  110,741,330  63,280,760  31,640,380  
7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลยั 2 8                 -      1,346,700    1,346,700  0.28      336,675       336,675       336,675       336,675  
8.  งานนิติการ 1 4               -         330,500       330,500  0.07      132,200        99,150        66,100        33,050  
9.  งานตรวจสอบภายใน 1 4       50,000               -           50,000  0.01       15,000        15,000        10,000        10,000  
10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ 2 8               -      1,000,000    1,000,000  0.21      209,050       326,375       192,175       272,400  

 รวม  58 232 397,791,918  86,115,778  483,907,696  100.00 178,735,836  178,179,130  81,005,459  45,987,272  
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 
จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์  จ านวนโครงการที่สนับสนุนประเด็นยุทธศาสตร์ จ านวนตัวชี้วัด และแผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 
จ า

นว
นโ

คร
งก

าร
 

จ า
นว

นตั
วช

ี้วัด
 

งบประมาณ 
แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผ่
นด

ิน 

รา
ยไ

ด้ 

รว
ม 

แผ
น 

ร้อ
ยล

ะ 

แผ
น 

ร้อ
ยล

ะ 

แผ
น 

ร้อ
ยล

ะ 

แผ
น 

ร้อ
ยล

ะ 

1. ปฏิรูประบบการบริหาร
จัดการโดยยดึ                 
หลักธรรมาภิบาล                        
เพื่อประสิทธิภาพ              
และความยั่งยืน 

 44   176  307,922,418 77,758,878 385,681,296 132,279,586 27.34 132,080,880 27.29 79,942,959 16.52 41,377,872 8.55 

2. ปรับปรุงสภาพแวดล้อม
ของมหาวิทยาลัยให้
สมบูรณ์และสอดคล้อง   
กับภารกิจ 

10  40  89,215,500 3,100,000 92,315,500 45,500,250 9.40 45,600,250 9.42 1,012,500 0.21 202,500 0.04 

3. พัฒนาความเข้มแข็ง                     
ด้านการผลติบัณฑติ 

2  8  - 3,756,900 3,756,900 - - - - - - 3,756,900 0.78 

4. พัฒนามหาวิทยาลัยให้มี                
ความเข้มแข็งด้านการ
วิจัย 

- - - - - - - - - - - - - 
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ประเด็นยุทธศาสตร์ 

จ า
นว

นโ
คร

งก
าร

 

จ า
นว

นตั
วช

ี้วัด
 

งบประมาณ แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 
ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผ่
นด

ิน 

รา
ยไ

ด้ 

รว
ม 

แผ
น 

ร้อ
ยล

ะ 

แผ
น 

ร้อ
ยล

ะ 

แผ
น 

ร้อ
ยล

ะ 

แผ
น 

ร้อ
ยล

ะ 

5. พัฒนางานพันธกิจ
สัมพันธ์มหาวิทยาลัยกับ
สังคม (University 
Social Engagement) 
เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น
อย่างยั่งยืน 

1  4  654,000 - 654,000 356,000 0.07 298,000 0.06 - - - - 

6. ส่งเสรมิและท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรม 

1  4  - 1,500,000 1,500,000 600,000 0.12 200,000 0.04 50,000 0.01 650,000 0.13 

7. พัฒนามหาวิทยาลัยไปสู่
ความเป็นสากล 

- - - - - - - - - - - - - 

8. พัฒนาโรงเรียนสาธิต 
มหาวิทยาลยัราชภฏั
สุรินทร ์ให้เป็นโรงเรียน
ต้นแบบและเป็นแหล่งฝึก
ประสบการณ์วิชาชีพของ
นักศึกษา 

- - - - - - - - - - - - - 

รวม 58 232 397,791,918 86,115,778 483,907,696 178,735,836 36.94 178,179,130 36.82 81,005,459 16.74 45,987,272 9.50 
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  ปฏิรูประบบการบริหารจัดการโดยยึดหลักธรรมาภิบาลเพื่อประสิทธิภาพและความยั่งยืน 

หน่วยงาน โค
รง

กา
ร 

ตัว
ชี้ว

ัด แผ่นดิน รายได้ 
รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี 7 28 1,892,000   100,000  1,992,000   498,000  498,000  498,000   498,000  

2.  กองกลาง 10 40  8,408,100   11,473,487   19,881,587   4,970,397   4,970,397  4,970,397   4,970,397  

3.  กองนโยบายและแผน 12 48 35,106,718  4,078,891  39,185,609   12,801,194   14,206,993   10,147,852   2,029,570  

4.  กองพัฒนานักศึกษา 4 16 - 4,371,100   4,371,100   2,183,740      494,960      217,000   1,475,400  

5.  กองบริหารงานบุคคล 2 8 -   1,120,000    1,120,000       392,000       392,000       224,000      112,000  

6.  กองคลัง 4 16 262,465,600  53,938,200  316,403,800  110,741,330  110,741,330  63,280,760  31,640,380  

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลยั 1 4 -   1,346,700    1,346,700      336,675      336,675      336,675      336,675  

8.  งานนิติการ 1 4 -  330,500  330,500  132,200  99,150  66,100        33,050  

9.  งานตรวจสอบภายใน 1 4     50,000  -  50,000   15,000   15,000    10,000  10,000  

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ 2 8 - 1,000,000   1,000,000  209,050    326,375  192,175    272,400  

รวม 44 176 307,922,418 77,758,878 385,681,296 132,279,586 132,080,880 79,942,959 41,377,872 
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  ปรับปรุงสภาพแวดล้อมของมหาวิทยาลัยให้สมบูรณ์และสอดคล้องกับภารกิจ 

หน่วยงาน โค
รง

กา
ร 

ตัว
ชี้ว

ัด แผ่นดิน รายได้ 
รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี - - - - - - - - - 

2.  กองกลาง - - - - - - - - - 

3.  กองนโยบายและแผน 9 36 89,215,500    3,000,000   92,215,500  45,500,250  45,500,250    1,012,500      202,500  

4.  กองพัฒนานักศึกษา 1 4 -      100,000       100,000  -      100,000  - - 

5.  กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - 

6.  กองคลัง - - - - - - - - - 

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลยั - - - - - - - - - 

8.  งานนิติการ - - - - - - - - - 

9.  งานตรวจสอบภายใน - - - - - - - - - 

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - - - - - - - - - 

รวม 10 40 89,215,500 3,100,000 92,315,500 45,500,250 45,600,250 1,012,500 202,500 
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาความเข้มแข็งด้านการผลิตบัณฑิต 

หน่วยงาน โค
รง

กา
ร 

ตัว
ชี้ว

ัด แผ่นดิน รายได้ 
รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี - - - - - - - - - 

2.  กองกลาง - - - - - - - - - 

3.  กองนโยบายและแผน - - - - - - - - - 

4.  กองพัฒนานักศึกษา 1 4 -  3,756,900   3,756,900  - - -   3,756,900  

5.  กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - 

6.  กองคลัง - - - - - - - - - 

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลยั 1 4 - - - - - -                  -    

8.  งานนิติการ - - - - - - - - - 

9.  งานตรวจสอบภายใน - - - - - - - - - 

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - - - - - - - - - 

รวม 2 8 -    3,756,900    3,756,900  - - -  3,756,900  
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  พัฒนามหาวิทยาลัยให้มีความเข้มแข็งด้านการวิจัย 

หน่วยงาน โค
รง

กา
ร 

ตัว
ชี้ว

ัด แผ่นดิน รายได้ 
รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี - - - - - - - - - 
2.  กองกลาง - - - - - - - - - 

3.  กองนโยบายและแผน - - - - - - - - - 

4.  กองพัฒนานักศึกษา - - - - - - - - - 

5.  กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - 

6.  กองคลัง - - - - - - - - - 

7.  งานกิจการสภามหาวทิยาลยั - - - - - - - - - 

8.  งานนิติการ - - - - - - - - - 

9.  งานตรวจสอบภายใน - - - - - - - - - 

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - 
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 

ยุทธศาสตร์ที ่5 พัฒนางานพันธกิจสัมพันธ์มหาวิทยาลัยกับสังคม (University Social Engagement) เพื่อการพัฒนาท้องถิ่นอย่างย่ังยืน 

หน่วยงาน โค
รง

กา
ร 

ตัว
ชี้ว

ัด แผ่นดิน รายได้ 
รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี - - - - - - - - - 

2.  กองกลาง 1 4 654,000 - 654,000 356,000 298,000 - - 

3.  กองนโยบายและแผน - - - - - - - - - 

4.  กองพัฒนานักศึกษา - - - - - - - - - 

5.  กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - 

6.  กองคลัง - - - - - - - - - 

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลยั - - - - - - - - - 

8.  งานนิติการ - - - - - - - - - 

9.  งานตรวจสอบภายใน - - - - - - - - - 

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - - - - - - - - - 

รวม 1 4 654,000 - 654,000 356,000 298,000 - - 
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  ส่งเสริมและท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 

หน่วยงาน โค
รง

กา
ร 

ตัว
ชี้ว

ัด แผ่นดิน รายได้ 
รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี - - - - - - - - - 

2.  กองกลาง 1 4 - 1,500,000 1,500,000 600,000 200,000 50,000 650,000 

3.  กองนโยบายและแผน - - - - - - - - - 

4.  กองพัฒนานักศึกษา - - - - - - - - - 

5.  กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - 

6.  กองคลัง - - - - - - - - - 

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลยั - - - - - - - - - 

8.  งานนิติการ - - - - - - - - - 

9.  งานตรวจสอบภายใน - - - - - - - - - 

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - - - - - - - - - 

รวม 1 4 - 1,500,000 1,500,000 600,000 200,000 50,000.00 650,000 
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แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 7  พัฒนามหาวิทยาลัยไปสู่ความเป็นสากล 

หน่วยงาน โค
รง

กา
ร 

ตัว
ชี้ว

ัด แผ่นดิน รายได้ 
รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี - - - - - - - - - 
2.  กองกลาง - - - - - - - - - 

3.  กองนโยบายและแผน - - - - - - - - - 

4.  กองพัฒนานักศึกษา - - - - - - - - - 

5.  กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - 

6.  กองคลัง - - - - - - - - - 

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลยั - - - - - - - - - 

8.  งานนิติการ - - - - - - - - - 

9.  งานตรวจสอบภายใน - - - - - - - - - 

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - 
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ยุทธศาสตร์ที่ 8  พัฒนาโรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร ์ให้เป็นโรงเรียนตน้แบบและเป็นแหล่งฝึกประสบการณ์วิชาชีพของนักศึกษา 

หน่วยงาน โค
รง

กา
ร 

ตัว
ชี้ว

ัด แผ่นดิน รายได้ 
รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

1.  ส านักงานอธิการบด ี - - - - - - - - - 
2.  กองกลาง - - - - - - - - - 

3.  กองนโยบายและแผน - - - - - - - - - 

4.  กองพัฒนานักศึกษา - - - - - - - - - 

5.  กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - 

6.  กองคลัง - - - - - - - - - 

7.  งานกิจการสภามหาวิทยาลยั - - - - - - - - - 

8.  งานนิติการ - - - - - - - - - 

9.  งานตรวจสอบภายใน - - - - - - - - - 

10. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - 
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